
©
20

08
 C

or
ne

ls
en

 V
er

la
g,

 B
er

lin
. A

lle
 R

ec
ht

e 
vo

rb
eh

al
te

n.

Hausaufgabenstunde

Aufgabe 1 (mdb625188):

Bestimme das arithmetische Mittel:
20 € , 85 € , 121,50 € , 12 € , 3,25 €

Aufgabe 2 (mdb625222):

Bei der Umfrage einer Zeitschrift wurden für die BR Deutschland folgende
durchschnittlichen Bruttomonatsgehälter ermittelt.

Architekt
Arzthelfer/in
Bürokaufleute
Verkäufer/in
Informatiker
Maurer
Physiker
Krankenschwester
KFZ-Mechaniker
Einzelhandelskaufleute

2810 €
1787 €
2269 €
1856 €
3744 €
2041 €
4263 €
2213 €
2269 €
1899 €

a) Stelle eine Rangliste für die Gehälter auf.
b) Berechne die Spannweite.
c) Berechne das arithmetische Mittel und den Zentralwert. Vergleiche beide

Kennwerte.
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